
4. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Dispečinky taxi se distancovaly od
pondělního protestu taxikářů
Velké pražské dispečinky taxi a
profesní sdružení nechtějí mít nic společného s pondělním
protestem zhruba 30 taxikářů proti postupu města v taxislužbě.
Dispečinky a sdružení ve svém prohlášení uvádějí, že kroky
magistrátu k nápravě poměrů v této oblasti podporují. Zároveň
chápou, že to některým řidičům nevyhovuje.

Velké pražské dispečinky taxi a
profesní sdružení nechtějí mít nic společného s pondělním
protestem zhruba 30 taxikářů proti postupu města v taxislužbě.
Dispečinky a sdružení ve svém prohlášení uvádějí, že kroky
magistrátu k nápravě poměrů v této oblasti podporují. Zároveň
chápou, že to některým řidičům nevyhovuje.
"A to jak z neznalosti, tak ve snaze zachovat pro sebe výhody
spojené s uplatňováním nekorektních postupů vůči zákazníkům i
svým kolegům, kteří respektují pravidla poctivé profese," napsali
zástupci sedmi dispečinků a profesních sdružení taxi v
magistrátních internetových novinách. Připomněli, že pracovní
skupina magistrátu připravuje řešení problémů taxislužby,
například řád pro stanoviště.
Protestující řidiči požadují, aby odstoupil ředitel
magistrátu Zdeněk Zajíček. Údajně kvůli tomu, že taxikářům
vyhlásil boj. Chtěli by dále zvýšit regulované ceny taxi.
Požadují, aby s nimi magistrát jednal, v opačném případě hrozí
blokádou ulic.
Zajíček ČTK řekl, že k odstoupení nemá důvod. Je ochoten
diskutovat s každým poctivým taxikářem. Neví však, o co těmto
řidičům, kteří zakládají Sdružení řidičů taxislužby, jde. "Je
mnoho firem, které jezdí za méně než 22 korun za kilometr,"
poznamenal ředitel.
Magistrát před několika týdny zavedl přísné kontroly
předražování. Provedl jich více než 100. Ve více než polovině
případů úředníci zjistili předražení či jiný přestupek.
Město v pátek vyzvalo obyvatele, aby na magistrát zasílali
stvrzenky za taxi v případě, že mají podezření z předražení.
Ředitelka odboru daní, poplatků a cen Marie Doubková dnes ČTK
řekla, že zatím žádná nepřišla. Obálky se stvrzenkami mají lidé
nadepsat heslem "taxi".

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

